
COPIA 

                                                                                                           

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 
                                                                                                                  Visto per la pubblicazione 

                                                                                                             Amministrazione trasparente 

                                                si_     no _ 

 
  Reg. Int n 47  del 27.06.2019 

DETERMINAZIONE  N.   326   DEL   28.06.2019            
 

Oggetto: Impegno spesa tramite MEPA per il noleggio allestimento tribuna Beach Volley –

affidamento Ditta Allestimenti Venosa s.r.l. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

Premesso: 
 

 

Che il codice CIG dell’intervento indicato in oggetto è il seguente: ZC028FE305;  

 

Che Con nota del 05.04.2019, acquisita in atti al prot. N. 6383, l’Associazione. Sportiva 

Dilettantistica “Punta Alice” richiedeva il patrocinio del Comune di Cirò Marina in relazione al 

Campionato Nazionale assoluto “Beach Volley 2019 ed alle finali del Campionato italiano di 

Beach Volley Under 19 – Under 21”, entrambi riconosciuti dalla FIPAV e caratterizzati dalla 

compresenza di centinaia di atleti provenienti dalle varie regioni italiane nonché da un richiamo 

mass-mediatico di livello nazionale, finalizzato allo svolgimento della manifestazione-evento, della 

durata di una decina di giornate.  

 

Che è stata affidata mediante la procedura MEPA con trattativa con unico Operatore Economico 

numero 949754 alla Ditta Allestimenti Venosa s.r.l. concordato per un totale di €  12.200,00 (€ 

10.000,00 + iva al 22% € 2.200,00) 

 

 

Atteso che la manifestazione di che trattasi accorpa in sé elementi di richiamo e di promozione 

del territorio che ne fanno oggettivamente un evento significativo sotto molteplici aspetti; questo 

Ente ne ha condiviso appieno le motivazioni, facendone la progettualità trainante della richiesta di 

contributo regionale per la promozione del turismo ai sensi della L.R. 13/1985; 

 

Ritenuto doversi procedere ad impegnare la somma di € 12.200,00 (€ 10.000,00 + iva al 22% € 

2.200,00); 

 



 

 

 

 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 

147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

 

Verificato ed attestato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, 

comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 

relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale delle presente determina; 

 

1) Di impegnare la somma di € 12.200,00 (€ 10.000,00 + iva al 22% € 2.200,00) sul capitolo n.      

1410 del  bilancio 2019; 

  

2) Di affidare il noleggio per l’allestimento della tribuna per Beach Volley alla Ditta Allestimenti 

Venosa s.r.l. come citato sopra, ai sensi dell’art. 9 del vigente regolamento comunale e a quanto 

prescrive il D. Lgs. 50/2016, mediante la procedura MEPA con trattativa con unico Operatore 

Economico numero 949754 alla Ditta Allestimenti Venosa s.r.l. concordato per un totale di €  

12.200,00 (€ 10.000,00 + iva al 22% € 2.200,00) 

3) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l’approvazione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 

nonché del vigente regolamento comunale; 

 

6) Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati: 

 

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267;  

 

                                                                                           

 Il Responsabile dell’Area Turismo FF 

F.to Paolo Lo Moro 

                                                                                    
 
 



 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Sulla presente determinazione: 

  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità 

contabile; 

 

 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente liquidazione: 
Importo da 

impegnare 

Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

bilancio 

Capitolo/Azione Conto 

Finanziario 

Registrato 

impegno n° 

€ 12.200,00     2019 1410 2019  

 

 

     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 

€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria FF 

F.to Paolo Lo Moro 

 

 

                                                                                                        ___________________________ 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

28.06.23019 - 

 

L’Ufficio Servizio Generale 

                                                                                                              fto   (Silvana Bruni) 

 

_______________________ 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

28/06/2019 al N 650 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

 

L’addetto alla pubblicazione 

                                                                                                                 f.to  (Francesco Valente) 

 

                                                                                                                  _______________________              
 

 

 


